(57) Δέ omitt. ap. Nicol. Methon.

(58) Τούτων deest apud Methon.

(59) Euthym. καὶ αὐτὸς B.

(60) Ἀπόρρητον deest ap. Methon.

(61) Apud Beccum l. c. Ως εὶ καὶ εἰρήκασι τοῦτο

8. Si producit quidem et Filius, Spiritus vero productione privatus est, tenuioris esset facultatis quam Filius, quod fuit Macedonii deliramentum.

9. Prætendunt autem Ambrosium ita dixisse in suis libris, ac pariter Augustinum et Hieronymum: super quibus respondendum, vel Pneumatomachos eorum scripta depravasse, vel eos secundum œconomiam fortasse locutos fuisse, qua et magnus Basilissus usus est, apud se servans aliquandiu sanctissimi Spiritus deitatis prædicationem, vel ab accurate eos theologia, quæ est hominum conditio, deflexisse, quod multi ex magnis viris in quibusdam passi sunt, ut Dionysius Alexandrinus, Methodius Patarenensis et Pierius, Pamphilus, Theognostus et Irenæus Lugdunensis atque Hippolytus ejus discipulus. Quasdam enim eorum sententias non recipimus, quamvis eos in aliis magnopere admiremur.

10. Dixerunt isti tres, ut Romani aiunt; sed septem synodorum pontifices non dixerunt. Fidei enim nostræ definitionem omnes synodi secundum successiones confirmarunt, quibus Romanæ Ecclesiæ antistites ac lumina absque ulla contradictione assensi sunt, ac statuerunt nihil dictæ fidei definitioni addere nec ab ea subtrahere licere, verum qui hoc auderet et omnino ab Ecclesia ejiciendum.

11. Gregorius tamen divinus, Dialogus, qui non multo post sextam synodum floruit, Romana lingua litterisque Latinis prædicavit ex Patre solo procedere Spiritum sanctum; Zacharias vero, centum sexaginta quinque annis post Dialogi libros Græca voce interpretans, *Paraclitus Spiritus*, ait, *ex Patre procedit et in Filio manet*, a Præcursori hoc edocetus, qui viderat Spiritum descendenter tanquam columbam et manentem super ipsum⁹⁵.

οἱ δηλωθέντες, ἀλλὰ καὶ οἰκονομίαν ἴσως εἰρήκασιν, ήτινι καὶ ὁ μέγας Βασίλειος ἐν καιροῖς ἰδίοις ἔχρισατο· ἢ καὶ τῆς ἀκριβείας ὡς ἄνθρωποι πάρεσύρχεται· ὁ πολλοὶ πεπόνθατο τῶν μεγάλων ἐν τισιν, ὡς Ἀλεξανδρεῖας Διονύσιος καὶ Μεθόδιος ὁ Πατάρων, καὶ ὁ δεῖνα καὶ ὁ δεῖνα τῶν ἐπὶ ἀγιασμῷ ὀνομασθέντων, ὃν τινὰς ρήσεις οὐκ ἀποδεχθῆναι (λέγεται Ἑκκλησίᾳ, καὶ ταῦτα ἐπὶ τοῖς ἄλλοις σφόδρα θαυμάζομένων.

(62) Hæc eodem pacto apud Beccum l. c. p. 170 occurunt.

(63) Apud Nicol. Methon. additur Ἱερόν.

(64) Sic Euthym. Methon. δόγμα τεθείσας μηδὲν ἵτι προστεθῆναι.

(65) Beccus p. 170 : οἱ (septem synodorum præsules) καὶ συνεψήφισαντο δόγμα προστεθῆναι μηδὲν ἵτι, μήτ' ἀφαιρεθῆναι τοῦ παραδοθέντος δρου τῆς πίστεως, ἀλλὰ καὶ... ut supra... τῆς Ἑκκλησίας.